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2025年９月１日、日興アセットマネジメント株式会社は 
「アモーヴァ・アセットマネジメント株式会社」に社名変更します。 
社名変更後URL : www.amova-am.com 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

  

 

  

 
 

運用報告書（全体版） 
第245期（決算日 2024年８月５日）第247期（決算日 2024年10月７日）第249期（決算日 2024年12月５日） 

第246期（決算日 2024年９月５日）第248期（決算日 2024年11月５日）第250期（決算日 2025年１月６日） 

受 益 者 の み な さ ま へ 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚くお礼申しあげます。 
「ラサール・グローバルＲＥＩＴファンド（毎月分配型）」は、2025年１月６日に第250期の決算を行な
いましたので、第245期から第250期の運用状況をまとめてご報告申しあげます。 
今後とも一層のお引き立てを賜りますようお願い申しあげます。 

 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 

商 品 分 類 追加型投信／内外／不動産投信 

信 託 期 間 2004年３月26日から原則無期限です。 

運 用 方 針 
主として「世界ＲＥＩＴマザーファンド」受益証券に投資を行ない、安定した収益の確保と中長期的な信託財産の成

長をめざして運用を行ないます。 

主要運用対象 

ラサール・グローバルＲＥＩＴファンド 

（ 毎 月 分 配 型 ） 
「世界ＲＥＩＴマザーファンド」受益証券を主要投資対象とします。 

世界ＲＥＩＴマザーファンド 
世界各国の金融商品取引所に上場されている不動産投資信託を主要投資対象と

します。 

組 入 制 限 

ラサール・グローバルＲＥＩＴファンド 

（ 毎 月 分 配 型 ） 

投資信託の受益証券、短期社債等、コマーシャル・ペーパーおよび指定金銭信託

以外の有価証券への直接投資は行ないません。 

外貨建資産への実質投資割合には、制限を設けません。 

世界ＲＥＩＴマザーファンド 外貨建資産への投資割合には、制限を設けません。 

分 配 方 針 
第１計算期から第３計算期までは収益分配を行ないません。第４計算期以降、毎決算時、原則として安定した分配を

継続的に行なうことをめざします。 

 
＜440477＞ 

ラサール・グローバルＲＥＩＴファンド（毎月分配型） 
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ラサール・グローバルＲＥＩＴファンド（毎月分配型） 

 
【運用報告書の表記について】 

・ 原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合計が合計欄の値と

は一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。  

 

○最近30期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

Ｓ ＆ Ｐ 先 進 国 Ｒ Ｅ Ｉ Ｔ 指 数 
（税引後配当込み、ヘッジなし・円ベース） 投 資 信 託 

証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 

(分配落) 
税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

（参考指数） 
期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％  ％ ％ 百万円 

221期(2022年８月５日) 2,131 10 3.1 359.50 2.8 97.8 310,642 

222期(2022年９月５日) 2,114 10 △0.3 357.95 △0.4 98.2 305,929 

223期(2022年10月５日) 1,994 10 △5.2 335.08 △6.4 97.6 286,907 

224期(2022年11月７日) 2,008 10 1.2 340.65 1.7 98.0 287,545 

225期(2022年12月５日) 1,966 10 △1.6 335.67 △1.5 98.0 280,009 

226期(2023年１月５日) 1,884 10 △3.7 323.15 △3.7 97.7 267,295 

227期(2023年２月６日) 2,039 10 8.8 352.90 9.2 97.5 287,742 

228期(2023年３月６日) 1,994 10 △1.7 343.34 △2.7 97.5 279,929 

229期(2023年４月５日) 1,858 10 △6.3 320.57 △6.6 97.1 260,113 

230期(2023年５月８日) 1,942 10 5.1 335.65 4.7 97.4 270,388 

231期(2023年６月５日) 1,969 10 1.9 341.23 1.7 97.3 272,453 

232期(2023年７月５日) 2,069 10 5.6 359.55 5.4 96.9 282,962 

233期(2023年８月７日) 2,007 10 △2.5 350.14 △2.6 97.7 270,604 

234期(2023年９月５日) 2,040 10 2.1 359.54 2.7 97.6 273,213 

235期(2023年10月５日) 1,882 10 △7.3 331.96 △7.7 97.1 249,820 

236期(2023年11月６日) 1,962 10 4.8 347.74 4.8 96.9 259,778 

237期(2023年12月５日) 2,065 10 5.8 365.85 5.2 97.7 270,098 

238期(2024年１月５日) 2,121 10 3.2 376.95 3.0 97.1 270,347 

239期(2024年２月５日) 2,099 10 △0.6 378.18 0.3 97.5 264,548 

240期(2024年３月５日) 2,144 10 2.6 389.15 2.9 97.6 267,467 

241期(2024年４月５日) 2,104 10 △1.4 383.45 △1.5 97.9 260,274 

242期(2024年５月７日) 2,124 10 1.4 387.53 1.1 97.9 261,226 

243期(2024年６月５日) 2,183 10 3.2 398.94 2.9 98.3 266,294 

244期(2024年７月５日) 2,260 10 4.0 416.18 4.3 97.6 273,111 

245期(2024年８月５日) 2,168 10 △3.6 400.99 △3.7 98.2 260,363 

246期(2024年９月５日) 2,260 10 4.7 417.28 4.1 97.9 269,959 

247期(2024年10月７日) 2,323 10 3.2 434.28 4.1 97.8 275,786 

248期(2024年11月５日) 2,317 10 0.2 435.98 0.4 98.1 272,449 

249期(2024年12月５日) 2,291 10 △0.7 434.09 △0.4 97.9 267,251 

250期(2025年１月６日) 2,264 10 △0.7 431.84 △0.5 97.9 261,442 
 

（注） 基準価額の騰落率は分配金込み。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 参考指数は、スタンダード＆プアーズ ファイナンシャル サービシズ エル エル シー社（Ｓ＆Ｐ社）の発表する「Ｓ＆Ｐ先進国ＲＥＩＴ

指数（税引後配当込み）」を円換算した指数で、設定時を100として2025年１月６日現在知りえた情報に基づいて指数化しています。 
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ラサール・グローバルＲＥＩＴファンド（毎月分配型） 

○当作成期中の基準価額と市況等の推移 

決 算 期 年 月 日 
基 準 価 額 

Ｓ ＆ Ｐ 先 進 国 Ｒ Ｅ Ｉ Ｔ 指 数 
（税引後配当込み、ヘッジなし・円ベース） 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 （参考指数） 騰 落 率 

第245期 

(期  首) 円 ％  ％ ％ 

2024年７月５日 2,260 － 416.18 － 97.6 

７月末 2,275 0.7 417.26 0.3 98.1 

(期  末)      

2024年８月５日 2,178 △3.6 400.99 △3.7 98.2 

第246期 

(期  首)      

2024年８月５日 2,168 － 400.99 － 98.2 

８月末 2,257 4.1 416.68 3.9 97.8 

(期  末)      

2024年９月５日 2,270 4.7 417.28 4.1 97.9 

第247期 

(期  首)      

2024年９月５日 2,260 － 417.28 － 97.9 

９月末 2,298 1.7 426.41 2.2 98.0 

(期  末)      

2024年10月７日 2,333 3.2 434.28 4.1 97.8 

第248期 

(期  首)      

2024年10月７日 2,323 － 434.28 － 97.8 

10月末 2,387 2.8 447.18 3.0 97.6 

(期  末)      

2024年11月５日 2,327 0.2 435.98 0.4 98.1 

第249期 

(期  首)      

2024年11月５日 2,317 － 435.98 － 98.1 

11月末 2,360 1.9 445.59 2.2 98.1 

(期  末)      

2024年12月５日 2,301 △0.7 434.09 △0.4 97.9 

第250期 

(期  首)      

2024年12月５日 2,291 － 434.09 － 97.9 

12月末 2,268 △1.0 430.59 △0.8 97.6 

(期  末)      

2025年１月６日 2,274 △0.7 431.84 △0.5 97.9 
 

（注） 期末の基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しております。 
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ラサール・グローバルＲＥＩＴファンド（毎月分配型） 

○運用経過 (2024年７月６日～2025年１月６日) 

 
 

  

  
（注） 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。 

（注） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注） 分配金再投資基準価額およびＳ＆Ｐ先進国ＲＥＩＴ指数（税引後配当込み、ヘッジなし・円ベース）は、作成期首（2024年７月５日）

の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注） 上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

（注） Ｓ＆Ｐ先進国ＲＥＩＴ指数（税引後配当込み、ヘッジなし・円ベース）は当ファンドの参考指数です。 

 

○基準価額の主な変動要因 

当ファンドは、主として、世界各国の金融商品取引所に上場されている不動産投資信託に実質的に投資を行

ない、インカム収益の確保を図るとともに、中長期的な信託財産の成長をめざして運用を行なっております。

当作成期間中における基準価額の主な変動要因は、以下の通りです。 

 

＜値上がり要因＞ 

・インフレの鈍化傾向が継続する中、複数の主要中央銀行が利下げ開始に踏み切ったことや、今後数ヵ月内の

利下げ開始の可能性を示唆したこと（2024年７月、８月、９月）。 

・米国大統領選挙の結果を受け、新政権下における景気刺激策の導入や規制緩和の方針への期待感がインフ

レ再燃への警戒感を上回ったこと（2024年11月）。 

 

作成期間中の基準価額等の推移 



品 名：90002_440477_250_03_ラサール・グローバルＲＥＩＴファンド（毎月分配型）_1046833.docx 

日 時：2025/2/17 14:31:00 

ページ：4 

 

－ 4 － 

ラサール・グローバルＲＥＩＴファンド（毎月分配型） 

＜値下がり要因＞ 

・堅調な経済データや政治的不透明感およびインフレ再燃のリスクが意識され、低下傾向となっていた長期

金利が上昇に転じたこと（2024年10月）。 

・米国の予想を上回る経済成長率や新政権における景気刺激策の導入期待、また多くの主要国におけるイン

フレ再燃懸念などを背景に、利下げ観測が後退したこと（2024年12月）。 

 

 

（グローバルＲＥＩＴ市況） 

2024年上半期の大半は利下げの最終的なタイミングやペース、インフレや世界経済の行方などの不確定要

素を背景に一進一退の展開となりました。その後、期間初めの第３四半期は、インフレ鈍化の兆しが明らかに

なるにつれ、利下げ観測を背景に長期金利が低下するなど緩和的な金融環境を追い風に上昇基調で推移しま

した。期間終盤の12月には、米国の予想を上回る経済成長率や新政権における景気刺激策の導入期待、また多

くの主要国におけるインフレ再燃懸念などを背景に利下げ観測が後退すると、長期金利が上昇する中、グロー

バルＲＥＩＴ市場は軟調な推移となりました。 

 

（為替市況） 

期間中における主要通貨（対円）は、下記の推移となりました。 

 

 

  

投資環境 
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ラサール・グローバルＲＥＩＴファンド（毎月分配型） 

 

（当ファンド） 

当ファンドは、「世界ＲＥＩＴマザーファンド」受益証券を高位に組み入れて運用を行ないました。 

 

（世界ＲＥＩＴマザーファンド） 

ファンダメンタルズ（経済の基礎的条件）が良好で安定した分配金利回りが見込めるＲＥＩＴに投資を行な

い、インカムゲインおよびキャピタルゲインをバランスよく獲得することをめざして運用を行ないました。 

ポートフォリオにおいては、市場の見通しや相対的価値判断に基づき、地域、セクター、銘柄のアロケー

ション変更を行ないました。大陸欧州、英国、オーストラリアおよびシンガポールのウェイトを増やし、米国

および日本のウェイトを減らしました。 

 

 

当ファンドは運用の目標となるベンチマークを設けておりません。 

グラフは、当ファンドの基準価額と参考指数の騰落率です。 
 

  

当ファンドのポートフォリオ 

当ファンドのベンチマークとの差異 

  
（注） 基準価額の騰落率は分配金（税込み）込みです。 

（注） Ｓ＆Ｐ先進国ＲＥＩＴ指数（税引後配当込み、ヘッジなし・円ベース）は当ファンドの参考指数です。 
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ラサール・グローバルＲＥＩＴファンド（毎月分配型） 

 

分配金は、運用実績や市況動向などを勘案し、以下のとおりといたしました。なお、分配金に充当しなかっ

た収益につきましては、信託財産内に留保し、運用の基本方針に基づいて運用いたします。 

 

○分配原資の内訳  

 （単位：円、１万口当たり、税込み） 

項 目 
第245期 第246期 第247期 第248期 第249期 第250期 

2024年７月６日～ 
2024年８月５日 

2024年８月６日～ 
2024年９月５日 

2024年９月６日～ 
2024年10月７日 

2024年10月８日～ 
2024年11月５日 

2024年11月６日～ 
2024年12月５日 

2024年12月６日～ 
2025年１月６日 

当期分配金 10  10  10  10  10  10  

(対基準価額比率) 0.459％ 0.441％ 0.429％ 0.430％ 0.435％ 0.440％ 

 当期の収益 －  10  10  3  2  8  

 当期の収益以外 10  －  －  6  7  1  

翌期繰越分配対象額 5,250  5,261  5,324  5,318  5,310  5,309   
（注） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 

（注） 投資信託の計理上、「翌期繰越分配対象額」は当該決算期末時点の基準価額を上回る場合がありますが、実際には基準価額を超える額

の分配金をお支払いすることはございません。 

 

  

分配金 
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ラサール・グローバルＲＥＩＴファンド（毎月分配型） 

○今後の運用方針 

（当ファンド） 

引き続き、ファンドの基本方針に則り、「世界ＲＥＩＴマザーファンド」受益証券を原則として高位に組み

入れて運用を行ないます。 

 

（世界ＲＥＩＴマザーファンド） 

インフレの鈍化兆候の継続などを背景に足元の金融緩和サイクルの継続が見込まれる中、グローバル

ＲＥＩＴ市場の見通しは明るいものと考えます。また新たな政策により経済成長が加速した場合には投資需

要の増加も見込めるものと考えます。 

金利の当面の方向性や最終的な水準に関しては不透明感があるものの、ＲＥＩＴ市場においては金融引き

締めの影響が既に株価に反映されていることから向かい風は近年の水準と比較して弱まるものと見込んでい

ます。また金融環境の緩和進行はＲＥＩＴにとって潜在的な追い風になりうると考えます。 

内部成長の観点から見ると、不動産ファンダメンタルズの見通しは直近のピーク時からはいくらか緩やか

になっているものの長期平均を上回る水準を維持しており、物件の新規供給の減少などを背景に引き続き堅

調な推移が見込まれます。また外部成長の観点からも、資金調達環境の改善や資本コストの優位性などを背景

に継続的な成長を予想しています。 

バリュエーション（価値評価）の観点から見ると、グローバルＲＥＩＴは純資産価値（ＮＡＶ）に対してい

くらか割高となっていますが、一部特定のセクターや地域では引き続き大幅な割安感を維持しています。

ＮＡＶ対比の割高傾向は実物不動産市場にとってのポジティブな先行指標となる傾向があり、足元では実物

不動産価格の底打ちからの回復や取引の活発化も見られます。グローバルＲＥＩＴは株式対比では引き続き

長期平均に対して割安であるとみています。 

まとめると、金融環境の安定、ＲＥＩＴ各社の内部成長の潜在性や外部成長の可能性などを背景に、グロー

バルＲＥＩＴは引き続き魅力的なリターンを生み出すことが期待されます。また、今後金融環境の更なる緩和

が進んだ折には、ＲＥＩＴ市場および不動産価格を支える追い風になるものと見込んでいます。 

ポートフォリオについては、引き続き、独自の評価に基づいたＲＥＩＴの資産価値および市場価格の比較に

おいて、相対的に魅力的であると判断されたＲＥＩＴを組み入れていく方針です。 

資産価値の評価には、現在の配当、保有不動産の質、経営陣の能力、内部成長の潜在性、新規投資による外

部成長の可能性などが含まれます。これらを考慮したバリュエーションは定期的かつ機動的に見直され、それ

により長期的な収益増加と保有資産の質の向上が見込まれるＲＥＩＴを選別することが可能となります。 

将来の市場環境の変動などにより、当該運用方針が変更される場合があります。 

 

今後ともご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。 
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ラサール・グローバルＲＥＩＴファンド（毎月分配型） 

○１万口当たりの費用明細 (2024年７月６日～2025年１月６日) 

項 目 
第245期～第250期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 19  0.836  (a)信託報酬＝作成期間の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (11)  (0.485)  委託した資金の運用の対価 

 （ 販 売 会 社 ） ( 7)  (0.307)  運用報告書など各種書類の送付、口座内でのファンドの管理、購入後の情報 
提供などの対価 

 （ 受 託 会 社 ） ( 1)  (0.045)  運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 1   0.034   (b)売買委託手数料＝作成期間の売買委託手数料÷作成期間の平均受益権口数 
売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料 

 （ 投 資 信 託 証 券 ） ( 1)  (0.034)   

（c） 有 価 証 券 取 引 税 0   0.010   (c)有価証券取引税＝作成期間の有価証券取引税÷作成期間の平均受益権口数 
有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金 

 （ 投 資 信 託 証 券 ） ( 0)  (0.010)   

（d） そ の 他 費 用 0   0.015   (d)その他費用＝作成期間のその他費用÷作成期間の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） ( 0)  (0.013)  保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金の 
送金・資産の移転等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） ( 0)  (0.002)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 合 計 20   0.895    

作成期間の平均基準価額は、2,307円です。  

 
（注） 作成期間の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出し

た結果です。 

（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） 売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンド

に対応するものを含みます。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を作成期間の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ご

とに小数第３位未満は四捨五入してあります。 
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ラサール・グローバルＲＥＩＴファンド（毎月分配型） 

（参考情報） 

◯総経費率 

作成期間の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および

有価証券取引税を除く。）を作成期間の平均受益権口数に作成期間の平均基準価額（１口当たり）

を乗じた数で除した総経費率（年率）は1.69％です。 
 

  
（注） 当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注） 各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注） 「その他費用」には保管費用が含まれる場合があります。なお、「その他費用」の内訳は「１万口当たりの費用明細」にてご確認いただ

けますが、期中の費用の総額と年率換算した値は一致しないことがあります。 

（注） 各比率は、年率換算した値です。 

（注） 当ファンドの費用は、親投資信託が支払った費用を含みます。 

（注） 上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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ラサール・グローバルＲＥＩＴファンド（毎月分配型） 

○売買及び取引の状況 (2024年７月６日～2025年１月６日) 

 

銘 柄 
第245期～第250期 

設 定 解 約 
口 数 金 額 口 数 金 額 

 千口 千円 千口 千円 
世界ＲＥＩＴマザーファンド － － 4,512,262 21,328,770 

 
 
 

○利害関係人との取引状況等 (2024年７月６日～2025年１月６日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 

○第一種金融商品取引業、第二種金融商品取引業又は商品取引受託業務を兼業している委託会社の自己取引状況 (2024年７月６日～2025年１月６日) 

 

 該当事項はございません。また委託会社に売買委託手数料は支払われておりません。 
 

 

○自社による当ファンドの設定・解約状況 (2024年７月６日～2025年１月６日) 

 

 該当事項はございません。 

 

○組入資産の明細 (2025年１月６日現在) 

 

銘 柄 
第244期末 第250期末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

世界ＲＥＩＴマザーファンド 59,374,065 54,861,803 259,222,020 
 
（注） 親投資信託の2025年１月６日現在の受益権総口数は、65,010,566千口です。 

 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

親投資信託残高 
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ラサール・グローバルＲＥＩＴファンド（毎月分配型） 

○投資信託財産の構成 (2025年１月６日現在) 

項 目 
第250期末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

世界ＲＥＩＴマザーファンド 259,222,020 98.5 

コール・ローン等、その他 3,987,304 1.5 

投資信託財産総額 263,209,324 100.0 
 

（注） 比率は、投資信託財産総額に対する割合です。 

（注） 世界ＲＥＩＴマザーファンドにおいて、当作成期末における外貨建純資産（290,137,463千円）の投資信託財産総額（307,277,905千円）

に対する比率は94.4％です。 

（注） 外貨建資産は、当作成期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。1アメリカドル=157.73円、1カ

ナダドル=109.28円、1メキシコペソ=7.6521円、1ユーロ=162.46円、1イギリスポンド=196.03円、1オーストラリアドル=98.27円、1香港

ドル=20.28円、1シンガポールドル=115.08円。 

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 

項 目 
第245期末 第246期末 第247期末 第248期末 第249期末 第250期末 

2024年８月５日現在 2024年９月５日現在 2024年10月７日現在 2024年11月５日現在 2024年12月５日現在 2025年１月６日現在 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 資産 262,141,013,431   271,662,648,439   277,579,903,175   274,264,107,485   269,063,218,080   263,209,324,979   

 コール・ローン等 2,960,446,719   4,375,160,660   2,929,905,357   3,130,144,333   2,680,785,170   3,987,278,839   

 世界ＲＥＩＴマザーファンド(評価額) 257,753,173,231   267,287,459,349   273,076,125,768   269,831,362,091   264,624,289,937   259,222,020,701   

 未収入金 1,427,375,638   －   1,573,853,355   1,302,581,100   1,758,125,800   －   

 未収利息 17,843   28,430   18,695   19,961   17,173   25,439   

(B) 負債 1,777,092,701   1,703,600,299   1,793,403,800   1,815,068,532   1,811,674,485   1,766,586,463   

 未払収益分配金 1,200,890,768   1,194,381,880   1,187,250,090   1,175,925,883   1,166,419,383   1,154,989,306   

 未払解約金 190,739,030   134,126,922   209,942,156   276,061,851   272,154,215   231,184,856   

 未払信託報酬 384,437,746   374,093,925   395,157,812   362,115,167   372,108,607   379,400,574   

 その他未払費用 1,025,157   997,572   1,053,742   965,631   992,280   1,011,727   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 260,363,920,730   269,959,048,140   275,786,499,375   272,449,038,953   267,251,543,595   261,442,738,516   

 元本 1,200,890,768,907   1,194,381,880,977   1,187,250,090,920   1,175,925,883,945   1,166,419,383,855   1,154,989,306,865   

 次期繰越損益金 △  940,526,848,177   △  924,422,832,837   △  911,463,591,545   △  903,476,844,992   △  899,167,840,260   △  893,546,568,349   

(D) 受益権総口数 1,200,890,768,907口 1,194,381,880,977口 1,187,250,090,920口 1,175,925,883,945口 1,166,419,383,855口 1,154,989,306,865口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 2,168円 2,260円 2,323円 2,317円 2,291円 2,264円 
 

（注） 当ファンドの第245期首元本額は1,208,646,515,035円、第245～250期中追加設定元本額は12,627,868,586円、第245～250期中一部解約

元本額は66,285,076,756円です。 

（注） １口当たり純資産額は、第245期0.2168円、第246期0.2260円、第247期0.2323円、第248期0.2317円、第249期0.2291円、第250期0.2264

円です。 

（注） 2025年１月６日現在、純資産総額は元本額を下回っており、その差額は893,546,568,349円です。 
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ラサール・グローバルＲＥＩＴファンド（毎月分配型） 

○損益の状況 

項 目 
第245期 第246期 第247期 第248期 第249期 第250期 

2024年７月６日～ 
2024年８月５日 

2024年８月６日～ 
2024年９月５日 

2024年９月６日～ 
2024年10月７日 

2024年10月８日～ 
2024年11月５日 

2024年11月６日～ 
2024年12月５日 

2024年12月６日～ 
2025年１月６日 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 配当等収益 213,060   511,032   544,058   490,360   504,038   588,137   

 受取利息 213,060   511,032   544,058   490,360   504,038   588,137   

(B) 有価証券売買損益 △    9,411,197,669   12,562,308,748   9,017,744,532   828,534,155   △    1,458,325,659   △    1,652,930,905   

 売買益 51,665,675   12,618,368,909   9,059,083,675   877,651,103   50,586,827   32,256,990   

 売買損 △    9,462,863,344   △       56,060,161   △       41,339,143   △       49,116,948   △    1,508,912,486   △    1,685,187,895   

(C) 信託報酬等 △      385,462,903   △      375,091,497   △      396,211,554   △      363,080,798   △      373,100,887   △      380,412,301   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △    9,796,447,512   12,187,728,283   8,622,077,036   465,943,717   △    1,830,922,508   △    2,032,755,069   

(E) 前期繰越損益金 36,568,818,467   25,376,117,480   36,095,240,866   43,044,686,092   41,916,695,759   38,470,047,484   

(F) 追加信託差損益金 △  966,098,328,364   △  960,792,296,720   △  954,993,659,357   △  945,811,548,918   △  938,087,194,128   △  928,828,871,458   

 (配当等相当額) (    595,212,142,251)  (    592,064,714,790)  (    588,587,050,288)  (    583,044,467,582)  (    578,407,276,169)  (    572,812,184,897)  

 (売買損益相当額) (△1,561,310,470,615)  (△1,552,857,011,510)  (△1,543,580,709,645)  (△1,528,856,016,500)  (△1,516,494,470,297)  (△1,501,641,056,355)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △  939,325,957,409   △  923,228,450,957   △  910,276,341,455   △  902,300,919,109   △  898,001,420,877   △  892,391,579,043   

(H) 収益分配金 △    1,200,890,768   △    1,194,381,880   △    1,187,250,090   △    1,175,925,883   △    1,166,419,383   △    1,154,989,306   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) △  940,526,848,177   △  924,422,832,837   △  911,463,591,545   △  903,476,844,992   △  899,167,840,260   △  893,546,568,349   

 追加信託差損益金 △  966,098,328,364   △  960,792,296,720   △  954,993,659,357   △  945,811,548,918   △  938,087,194,128   △  928,828,871,458   

 (配当等相当額) (    595,212,413,018)  (    592,065,138,336)  (    588,588,292,108)  (    583,044,802,401)  (    578,408,237,261)  (    572,813,446,161)  

 (売買損益相当額) (△1,561,310,741,382)  (△1,552,857,435,056)  (△1,543,581,951,465)  (△1,528,856,351,319)  (△1,516,495,431,389)  (△1,501,642,317,619)  

 分配準備積立金 35,367,927,699   36,369,463,883   43,530,067,812   42,334,703,926   41,076,662,259   40,467,248,566   

 繰越損益金 △    9,796,447,512   －   －   －   △    2,157,308,391   △    5,184,945,457   
 

（注） 損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は各期末の評価換えによるものを含みます。 

（注） 損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて表示しています。 

（注） 損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。

（注） 親投資信託の信託財産の運用の指図に係る権限の全部又は一部を委託するために要した費用のうち、2024年７月６日～2025年１月６日

の期間に当ファンドが負担した費用は535,479,402円です。 

（注） 分配金の計算過程（2024年７月６日～2025年１月６日）は以下の通りです。 

項 目 
2024年７月６日～ 
2024年８月５日 

2024年８月６日～ 
2024年９月５日 

2024年９月６日～ 
2024年10月７日 

2024年10月８日～ 
2024年11月５日 

2024年11月６日～ 
2024年12月５日 

2024年12月６日～ 
2025年１月６日 

a. 配当等収益(経費控除後) 0円 629,432,618円 1,265,270,611円 187,987,782円 326,385,883円 1,019,787,147円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 0円 1,836,691,708円 7,356,806,425円 277,955,935円 0円 0円 

c. 信託約款に定める収益調整金 595,212,413,018円 592,065,138,336円 588,588,292,108円 583,044,802,401円 578,408,237,261円 572,813,446,161円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 36,568,818,467円 35,097,721,437円 36,095,240,866円 43,044,686,092円 41,916,695,759円 40,602,450,725円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 631,781,231,485円 629,628,984,099円 633,305,610,010円 626,555,432,210円 620,651,318,903円 614,435,684,033円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 5,260円 5,271円 5,334円 5,328円 5,320円 5,319円 

g. 分配金 1,200,890,768円 1,194,381,880円 1,187,250,090円 1,175,925,883円 1,166,419,383円 1,154,989,306円 

h. 分配金(１万口当たり) 10円 10円 10円 10円 10円 10円 

 

上記各資産の評価基準及び評価方法、また収益及び費用の計上区分等については、法律及び諸規則に基づき、一般に公正妥当と認められる

企業会計の基準に準拠して評価計上し処理しています。 
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ラサール・グローバルＲＥＩＴファンド（毎月分配型） 

○分配金のお知らせ  

 第245期 第246期 第247期 第248期 第249期 第250期 

１万口当たり分配金（税込み） 10円 10円 10円 10円 10円 10円 
 
 
 

○お知らせ 

 

 2024年７月６日から2025年１月６日までの期間に実施いたしました約款変更はございません。 

 

 

 日興アセットマネジメント株式会社は、2025年９月１日よりアモーヴァ・アセットマネジメント株式会社に

社名変更します。また、ホームページアドレスも「www.amova-am.com」へ変更となります。 

 

 

 

約款変更について 

その他の変更について 

当ファンドの主要投資対象先の直近の運用状況について、法令および諸規則に基づき、 

次ページ以降にご報告申しあげます。 
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